РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
Администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

« 28 » декабря 2023 года  № 560

[bookmark: _GoBack]Об утверждении плана реализации муниципальной программы
 «Развитие малого и среднего предпринимательства»

 В соответствии со статьями 43, 54 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпункта 5 пункта 5 статьи 11 и пункта 2 статьи 6 Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», статьи 11 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», согласно постановлению администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 25 января 2019 года № 95 «Об установлении порядка разработки муниципальных программ муниципального образования «Светлогорский городской округ», их формирования и реализации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Светлогорский городской округ», администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»:

1. Утвердить план реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства» согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» Туркину О.В.
3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» www.svetlogorsk39.ru.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2024 года.

Глава администрации
муниципального образования
[bookmark: sub_1000]«Светлогорский городской округ»	                                              В.В. Бондаренко

Приложение
к распоряжению администрации
муниципального образования
 «Светлогорский городской округ»
                                                                                                                                                                                от________________2023 г. №_______

Приложение № 5
к Порядку

[bookmark: Par672]ПЛАН
реализации муниципальной программы "Развитие малого и среднего предпринимательства"
на 2024 г. и плановый период 2025-2028 гг.

	Код подмероприятия
	Код основного мероприятия муниципальной программы
	Код направления расходов
	Исполнитель мероприятия муниципальной программы
	[bookmark: Par679]Основное мероприятие муниципальной программы/направление расходов/мероприятие муниципальной программы
	Показатели выполнения основного мероприятия муниципальной программы/направления расходов/мероприятия муниципальной программы
	Сумма финансового обеспечения по годам реализации, тыс. руб.

	[bookmark: Par682]Наименование показателя
	Ед. изм.
	[bookmark: Par684]Плановое значение
	[bookmark: Par685]2024 год
	2025 год
	[bookmark: Par687]2026 год

	2024 год
	[bookmark: Par689]2025 год
	[bookmark: Par690]2026 год

	[bookmark: Par692]Срок реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	x
	x
	x
	Всего по программе
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	30,0
	30,0
	30,0

	01
	x
	x
	Создание благоприятных условий для развития малого и среднего
предпринимательства на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ»
	Количество разработанных мероприятий
	ед.
	5
	x
	5
	5
	30,0
	30,0
	30,0

	01

	x
	Оказание информационных и консультативных услуг субъектам МСП

	x

	30,0
	30,0
	30,0

	1.1
	01

	Администрация МО «СГО»
	Организация и проведение семинаров, круглых столов и учебных лекций (семинаров) для субъектов МСП
	Количество семинаров/ количество участников
	ед./чел.
	2/20
	декабрь 2024 г.
	2/20
	2/20
	30,0
	30,0
	30,0

	1.2
	01

	Администрация МО «СГО»
	Информирование населения по вопросам, связанным с предпринимательской деятельностью
	Количество информационных
сообщений
	ед.
	45
	декабрь 2024 г.
	45
	45

	1.3
	01

	Администрация МО «СГО»
	Оказание консультативных услуг субъектам МСП
	Количество консультаций
	ед.
	По мере обращения
	декабрь 2024 г.
	По мере обращения
	По мере обращения

	1.4
	01

	Администрация МО «СГО»
	Предоставление консультаций по вопросам организации торговли продукцией местных товаропроизводителей
	Количество консультаций
	ед.
	По мере обращения
	декабрь 2024 г.
	По мере обращения
	По мере обращения

	1.5
	01

	Администрация МО «СГО»
	Информационное обеспечение раздела «Поддержка СМП» на официальном сайте МО «Светлогорский городской округ»
	Постоянно
	ед.
	По мере поступления информации
	декабрь 2024 г.
	По мере поступления информации
	По мере поступления информации